& ploro: mox in iindiuidua corpora soluor, aqua si, si dicitur, si dicitur ignis: paulo post nec aetrem, nec ignem, sed feram me facit, pescem me facit. Itaque yicissim fratres habeo delphinos: cum uero me intueor, corpus pertimesco, & nescio quo nomine id uocem, hominem, an canem, an lupum, an taurum, an auem, an serpentem, an draconem, an Chimaram. In cunctas enim bestias ab illis sapientia studiosis commutor, terrestres, aquatiles, uolucres, multiformes, agrestes, cicu- res, mutas, vocales, brutas, ratione munitas. Nato, uolo, sublimis in aere serfor, serpo, curro, sedeo. Offert autem sese Empedocles, & arbustum me facit. Cum igitur hominis animum philosophi concordes deprehendere non possint, multo minus de diis, aut mundo, uerum pronunciare poterunt. Etenim ea fortitudine praediti sunt, ne stuporem potius dicam. Nam qui suum animum inuenire nequeunt, ipsorum deorum non perscrutabuntur: & qui suum corpus ignorant, superuacanei in mundi natura indaganda labore sumunt. In naturae certe principijs alij alijs summopere aduersantur. Vbi Anaxagoras me exceperit, haec docebit: Mens omnium est initium, ex causa & omnium domina est, & ordinem confusis praebeat, & moticinem immobilibus, & discrimen committi, & ornatum inornatis. Hae cum dicit Anaxagoras, amicus mihi est, & ipsius sententiae in subiecione. At obfuscent illi Melissus & Parmenides: quorum hic poetis etiam uerbis praedicat, hoc quod sit, unum & aeternum, & infinitum, & immobile & cuius simile esse. Rursus igitur nescio, quo pacto in hanc opinionem concedo. Parmenides Anaxagoram animo meo expellit. Post quam autem me firmam habere sententiam existimo, Anaximenes uices excipiens, contrarium uociferatur. Imo dico tibi, uniuersum quod est, id aer est: qui densatus & concretus, aqua fit: sin rarescat & diffundatur, aether & ignis: in suarum uero naturam reueritus, aer liquidus: sin densetur inquit, mutatur. Et rursus in hanc quoque sententiam transeo, et iam Anaximenem diligo. Sed Empedocles contrarius obstat, minas iactant, & ab Aetna magnum clamitans: Principia omnium sunt inimicitia & amicitia: quarum haec congregat, illa dissipat, & earum contentio cuncta facit. Definio autem ea, & similia esse, & dissimilia: & infinita, & extremum habentia, & aeterna, & facta. Euge Empedocles te sequor, etiam usque ad crateres ignis. Ab altera aut parte stans Protagoras, me distrahit, dicens: Terminus & iudicium rerum homo est: & quae in sensu cadunt, res sunt: quae uero in eos non cadunt, ne in naturae quidem formis existunt. Hoc uero nonne a Protagora delinitus, delector, quod aut omnia, aut certe plurima, ho-